



DESPACHO N.º 04/ UÉESESJD / 2023

Nomeação de júri das provas públicas para atribuição do Título de Especialista em Enfermagem

Ao abrigo do n.º1 do artigo 11.º do Decreto-Lei nº 206/2009, de 31 de agosto, conjugado com o n.º1 do artigo 10.º do Despacho N.º365/2022, de 11 de janeiro - Regulamento para atribuição do título de especialista pela Universidade de Évora – Alteração, sob proposta do Conselho Técnico-Científico e no âmbito das funções a mim delegadas, nos termos do Despacho Reitoral N.º113/2022, de 16 de maio, pela Magnifica Reitora da Universidade de Évora, Prof.ª Doutora Hermínia Vasconcelos Vilar, nomeio a constituição do júri das provas públicas para atribuição do Titulo de Especialista na área de Enfermagem, requeridos pelo candidato **Luís Miguel Pereira da Silva.**

Presidente do Júri

Doutora Maria Laurência Parreirinha Gemito,

Professora Coordenadora da Escola Superior de Enfermagem S. João de Deus da Universidade de Évora

Vogais Efetivos

Doutor Joaquim Manuel de Oliveira Lopes,

Professor Coordenador da Escola Superior de Enfermagem de Lisboa

Mestre Celso Filipe Boto Silva,

Professor Adjunto da Escola Superior de Saúde do Instituto Politécnico de Beja

Doutora Lara Guedes de Pinho

Professora Adjunta da Escola Superior de Enfermagem S. João de Deus da Universidade de Évora

Mestre Tiago Filipe Cardoso Casaleiro

Especialista em Enfermagem de Saúde Mental e Psiquiátrica, em Representação da Ordem dos Enfermeiros

Mestre Maria Jacinta Pereira Dantas

Especialista em Enfermagem de Saúde Mental e Psiquiátrica, em Representação da Ordem dos Enfermeiros

Vogal Suplente:

Mestre Maria de Fátima Marques

Professora Adjunta da Escola Superior de Enfermagem S. João de Deus de Évora

Escola Superior de Enfermagem de S. João de Deus da Universidade de Évora, 4 de abril 2023.

O Diretor da Escola

y-l/ L